
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.03.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 927 DEL 26-02-2020

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DI SEDI DELLA AZIENDA SPECIALE
REGIONALE MOLISE ACQUE - CIG 6537276ACE – AGGIUDICAZIONE.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIACOMO CARMOSINO

 
Campobasso, 26-02-2020
 

 

1/3ATTO N. 6 DEL 26-02-2020



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

-       con Determinazione Dirigenziale n. 736 del 01.03.2017, questo Servizio ha indetto la procedura
in oggetto;
-       gli atti di gara, regolarmente pubblicati, fissavano il giorno 31.03.2017 quale termine di
scadenza per la presentazione delle offerte e il giorno 05.04.2017 quale data della prima seduta
pubblica del Seggio di gara per l’apertura dei plichi delle offerte, successivamente rinviata al
30.10.2019;
RILEVATO che, come dettagliatamente riportato nei relativi verbali del 30.10.2019, del 18.11.2019,
del 26.11.2019, la Commissione di gara si è regolarmente riunita in seduta pubblica o riservata, a
seconda delle operazioni da svolgere, e ha dato corso agli adempimenti di competenza,
procedendo:
-       all’apertura dei 4 plichi pervenuti nei termini e all’apertura delle relative buste A;
-       alla verifica della documentazione amministrativa e all’ammissione di 3 dei 4 concorrenti al
prosieguo della procedura, con conseguente esclusione del restante partecipante dalla
prosecuzione della gara;
-       all’apertura delle buste B delle offerte tecniche e alle relative valutazioni;
-       all’apertura e all’esame delle buste C delle offerte economiche, con attribuzione dei
corrispondenti punteggi;
-       alla constatazione della sussistenza delle condizioni che a norma dell’art. 97 del D.lgs. 50/16
imponevano la verifica di congruità dell’offerta del concorrente Servizi Integrati S.r.l., primo in
graduatoria in virtù del complessivo punteggio di 88,818 punti, di cui 48,818 punti per offerta
tecnica, e 40 punti per quella economica, con conseguente sospetto di anomalia della proposta;
-       alla rimessione degli atti a questo Servizio per gli adempimenti consequenziali;

CONSIDERATO che conseguentemente con nota prot. n. 146806 del 27.11.2019, questo Servizio ha
richiesto le spiegazioni di cui all’art. 97, commi 1 e 4, del D.Lgs. 50/16 alla Servizi Integrati S.r.l., la quale le
ha tempestivamente rese con nota ricevuta dalla Regione in data 11.12.2019 e acquisita al protocollo
regionale con n. 884 del 03.01.2020;   
ATTESO che:
- come risulta dal relativo verbale, in data 16.01.2020 la Commissione di gara, riunitasi in seduta riservata,
ha esaminato e valutato tali spiegazioni, ritenendo motivatamente che l’offerta della Servizi Integrati S.r.l.
deve considerarsi congrua e non anomala, ai sensi e per gli effetti dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016;
- con nota acquista al protocollo regionale con n. 22060 del 06.02.2020, l’ing. Carlo tatti, dirigente della
Molise Acque A.S.R., in qualità di RUP dell’intervento in oggetto, facendo proprie le valutazioni espresse in
merito dalla Commissione, ha confermato che l’offerta della Servizi Integrati S.r.l. deve ritenersi congrua e
non anomala;     
- conseguentemente, come risulta dal relativo verbale, in data 18.02.2020 la Commissione di gara ha
conseguentemente proposto di aggiudicare l’appalto in favore della Servizi Integrati S.r.l.;
ACCERTATE completezza e regolarità degli atti e delle operazioni di gara dianzi richiamati, condivisa la
proposta di aggiudicazione;
RITENUTO quindi di procedere ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 all’aggiudicazione dell’appalto
 alla Servizi Integrati S.r.l., secondo le condizioni da queste proposte in sede di offerta;

DETERMINA
-       di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
-       di aggiudicare ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in esito alla procedura aperta in
oggetto, l’appalto del servizio di pulizia di sedi di Molise Acque, giusta Determinazioni n. 28 del
26/01/2016 e n. 50 del 20.02.2017 del dirigente del IV Servizio della Molise Acque, con CIG
6537276ACE, in favore della Servizi Integrati S.r.l., secondo le condizioni da questa proposte
nella sua offerta, che ha ottenuto un punteggio pari a 88,818 punti, con un prezzo offerto pari ad €
63.916,20;
-       di procedere alle pubblicazioni e alle comunicazioni previste dalla normativa in materia,
trasmettendo altresì il presente provvedimento alla Asrem per gli adempimenti di competenza.

 

 

2/3ATTO N. 6 DEL 26-02-2020



 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
Il Direttore

 ALESSANDRO ALTOPIEDI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 6 DEL 26-02-2020


